Nº 247, quarta-feira, 26 de dezembro de 200711 6 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

<!ID807272-0>

EXTRATO DE CONTRATO No- 16015/2007

No- Processo: 50616000912/07-04. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 00028986003476. Contratado : ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER S/A. -Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva
e corretiva integral de 01 (um) elevador, marca Atlas Schindler,
instalado no Edifício Sede da Superintendência Regional do
DNIT/SC. Fundamento Legal: Licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico No- 0393/2007;Lei No- 10520/02;Decretos No-

3693/00,3784/01,5450/05 e Lei No- 8666/93Vigência: 27/12/2007 a
25/12/2008. Valor Total: R$4.800,00. Fonte: 100000000 -
2007NE900245. Data de Assinatura: 20/12/2007.

(SICON - 24/12/2007) 393013-39252-2007NE900001
<!ID807273-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 2/2007 pu blicado no D.O.
de 21/12/2007 , Seção 3, Pág. 174. Onde se lê: Valor R$ 29.999,06
Leia-se : Valor R$ 83.545,02

(SICON - 24/12/2007) 393013-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
<!ID807279-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 399/2007

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes-
DNIT - Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

torna público o Resultado de Julgamento da 2ª Fase da Licitação -
PROPOSTA TÉCNICA, referente ao Edital em epígrafe: EMPRESAS
HABILITADAS: AZAMBUJA ENGENHARIA E GEOTECNIA LT-
DA. NOTA DA PROPOSTA TÉCNICA (NPT)= 94,37 (Noventa e
quatro, trinta e sete) pontos; URBANIZA ENGENHARIA LTDA.
NOTA DA PROPOSTA TÉCNICA (NPT)= 95,34 (Noventa e cinco,
trinta e quatro) pontos. Processo no- 50608000648/2007 / 08

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente Regional

(SIDEC - 24/12/2007) 393025-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
<!ID807275-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 582/2007

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 10/12/2007 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de mão-de-obra terceirizada nas cate-
gorias de motorista, assessor de comunicação e auxiliar de serviços
administrativos

Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 26/12/2007 das
08h30 às 11h30 e d14h30 às 17h30 . Endereço: Av. Maranhão, 1890
Santos Dumont - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de
26/12/2007 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/01/2008, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA SOARES
Superintendente Regional

(SIDEC - 24/12/2007) 393015-39252-2007NE900007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPIRITO SANTO

<!ID807277-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 609/2007

OBJETO: Elaboração de Projeto Executivo para a Implantação de
Intersecção no Entroncamento da BR-482/ES com a Rua Jerônimo
Ribeiro(BAIRRO AMARELOS) e a Rua Euclides da Cunha( BAIR-
RO PARAÍSO), no Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES.Entr.
BR101(SAFRA)Div. ES/MG - Inicio da Pista Dupla - Acesso I(Ca-
choeiro do Itapemirim)- Km 8,00 - 10,0. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 26/12/2007 de 08h30 às 11h00 e de 14h às 16h30 .
Endereço: Avenida Marechal Mascarenhas de Morais, 2340 Bento
Ferreira - VITORIA - ES . Entrega das Propostas: 12/02/2008 às
14h30

ELIO BAHIA SOUZA
Superintendente

(SIDEC - 24/12/2007) 393018-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
<!ID807280-0>

EXTRATO DE CONTRATO No- 44/2007

No- Processo: 50609000506200641. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 40174864000144. Contratado : CONCRESOLO ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Execução de projeto executivo de enge-

nharia para reabilitação do pavimento com melhoramentos na BR-
376/PR, trecho entr.PR-182(A)(divisa SP/PR) - entr. BR-101 (divisa
PR/SC), subtrecho entr. BR-116/PR(B)(contorno leste de Curitiba) -
São José de Pinhais, segmento km 0,0 ao km 4,5, extensão total 4,5
km. Fundamento Legal: Decorre nos Termos e Condições do Edital no-

042/2007-09, e Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. Vigência:
27/12/2007 a 24/05/2008. Valor Total: R$443.471,11. Fonte:
100000000 - 2007NE900194. Data de Assinatura: 19/12/2007.

(SICON - 24/12/2007) 393028-39252-2007NE900012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

<!ID807278-0>

EXTRATO DE CONTRATO No- 42/2007

No- Processo: 50607004517200611. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 27203769000163. Contratado : ELEVADORES TONUS
DO BRASIL LTDA -Objeto: Prestação de serviços de atualização
tecnologica do sistema de elevadores instalados no Edifício Mauricio
Joppert, instados na Avenida Presidente Vargas no- 522. Fundamento
Legal: Lei no- 10.520/02, Decreto 3555/00 alt. pelos Dec.3693/00 e
3784/01;Dec. no- 5450/05 e Lei 8666/93 e alt. posteriores. Vigência:
27/12/2007 a 21/10/2008. Valor Total: R$925.000,00. Fonte:
111000000 - 2007NE900259. Data de Assinatura: 24/12/2007.

(SICON - 24/12/2007) 393019-39252-2007NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DO ACRE E RONDÔNIA

<!ID807274-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2007

Número do Contrato: 9/2004. No- Processo: 50622000203200316.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02481826000145. Contra-
tado : CONSTRUTORA MACADAME LTDA -Objeto: 4o- Te r m o
Aditivo de Re-Ratificação e de Prorrogação de Prazo ao Contrato UT
22.1.0.00.0009/2004-00, por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias consecutivos, elevando o prazo de execução/conclusão para
1.460 (um mil, quatrocentos e sessenta) dias consecutivos, por in-
teresse da Administração, cujo vencimento estava previsto para
27/12/2007, passa a se vencer em data de 26/12/2008. Fundamento
Legal: Art.57,Inc.II,Parágrafos 1o- e 2o- ,e Art.60,da Lei 8.666/93,c/re-
dação dada p/Lei 9.648/98 e alt.e na Cláusula 6ª do Contrato.Vi-
gência: 28/12/2007 a 26/12/2008. Data de Assinatura: 24/12/2007.

(SICON - 24/12/2007) 393014-39252-2007NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DO PARÁ E AMAPÁ

<!ID807276-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2007

Número do Contrato: 42/2005. No- Processo: 50602000306200578.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contra-
tado : TELEMAR NORTE LESTE S/A -Objeto: Prorrogação de pra-
zo por mais 12 meses, elevando o prazo de execução/conclusão para
36 meses e eumento de valor contratual de R$ 57.133,22 para R$
65.790,26. Fundamento Legal: Art. 57, II combinado com art. 65, II,
alínea "d" da L. 8.666/93 e alterações e Cláusulas V e X do Contrato.
Vigência: 26/12/2007 a 25/12/2008. Valor Total: R$65.790,26. Fonte:
100000000 - 2007NE900216. Data de Assinatura: 21/12/2007.

(SICON - 24/12/2007) 393016-39252-2007NE900013

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID803200-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4o- Termo Aditivo ao Contrato no- 012/03, firmado entre Valec
- Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. e João de Deus de Souza
Bernardino. Objeto: Estender o prazo contratual por mais 12 (doze)
meses a partir de 15/12/2007, sem acréscimo de valor, a preços
iniciais. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei n.o- 8.666 de
21/06/93. Data de Assinatura: 13/12/2007. Processo no- : 099/03.

Espécie: 6o- Termo Aditivo ao Contrato no- 032/02, firmado entre Valec
- Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. e AMIL- Assistência
Médica Internacional Ltda. Objeto: Estender o prazo contratual por
mais 12 (doze) meses a partir de 18/12/2007.Valor do Aditivo:R$
51.094,36 (cinqüenta e um mil, noventa e quatro reais e trinta e seis
centavos). Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II , da Lei n.o- 8.666
de 21/06/93. Data de Assinatura: 14/12/2007.Processo no- : 089/02.
<!ID806149-0>

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA

Edital No- 4/2007

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, co-
munica a todos os interessados que fica adiado para o dia 15/01/2008
ás 10:00 horas no Auditório do 3o- andar, localizado no SAN, quadra
03 lote A - Ed. Núcleo dos Transportes, Brasília-DF, o recebimento
das propostas referentes ao Edital em epigrafe.

Brasília, 24 de dezembro de 2007.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS
<!ID806476-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão
115/2007, Aquisição de plaquetas patrimoniais, visando atender a
PGR e as Unidades Participantes, cuja ata de Registro de preços terá
validade de 12 meses, com vigência de 26/12/2007 a 25/12/2008, de
acordo com os anexos, torna público o aviso de Registro de Preços,
conforme Ata nº 28/2007, fornecedores e relação de preços, anexo ao
Proc. 1.00.000.009554/2006-11 e disponibilizado na página
www.pgr.mpf.gov.br FORNECEDOR REGISTRADO: HBL CARIM-
BOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - Valor Re-
gistrado: R$ 0,46 (quarenta e seis centavos a unidade)

Brasília-DF, 24 de dezembro de 2007.
GILSON JORGE TELES MARINHO

Gerente

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID806247-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Secretário Regional da Procuradoria Regional da Repú-
blica da 3ª Região torna público que, por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente devidamente demonstrado nos autos
do processo administrativo 1.03.000.000750/2007-07, foi revogado o
Pregão 69/2007, cujo objeto é a aquisição de 70 (setenta) Impressoras
Laser Multifuncional.

São Paulo-SP, 21 de dezembro de 2007.
PAULO BRESSAGLIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

<!ID806475-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Edital Nº 05/2007 publicado no D.O.U de
13/12/2007, Seção 3, Pág. 159. Onde se lê: Placa PCMCIA, Leia-se
: Placa PCMCIA ou Modem USB". Onde se lê: XII -DAS CON-
DIÇÕES DE RECEBIMENTO, item 12.2- Os aparelhos serão en-
tregues a esta Procuradoria da República pela empresa contratada,
devidamente habilitados, até 02 (dois) dias após o recebimento da
Nota de Empenho, da seguinte forma, Leia-se: Os aparelhos serão
entregues a esta Procuradoria da República pela empresa contratada,
devidamente habilitados, até 10 (dez) dias após o recebimento da
Nota de Empenho, da seguinte forma

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID806249-0>

EXTRATO DO CONVÊNIO

CONVENENTES: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por inter-
médio da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL e o INSTITUTO EDUCACIONAL SÃO
JUDAS TADEU, em Porto Alegre/RS. OBJETO: Proporcionar aos
alunos matriculados em seus cursos de Ensino Superior estágio no
MPF. PERÍODO DE VIGÊNCIA: de 26 de janeiro de 2008 a 25 de
janeiro de 2010. DATA E ASSINATURAS: 19/12/2007 - DR. CAR-
LOS EDUARDO COPETTI LEITE, Procurador-Chefe da PR/RS e
pelo INSTITUTO EDUCACIONAL SÃO JUDAS TADEU os Profs.
SANDRA DIAMANTINA MIERCZYNSKI, Presidente (em exercí-
cio) da Instituição, e GRACIELA FERNANDES THISEN, Coor-
denadora do Curso de Direito da Faculdade de Direito da referida
Instituição.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

<!ID806248-0>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: União Federal, por meio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia e a empresa ELETROPORTO SER-
VIÇOS LTDA. OBJETO: Prestação de Serviço de telefonista/recep-
cionista na sede da Procuradoria da República no Estado de Ron-
dônia. PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/12/2007 a 16/12/2008. EMPE-
NHO ESTIMATIVO: 2007NE000308. VALOR MENSAL: R$
2.493,00 (Dois mil, quatrocentos e noventa e três reais). ELEMENTO
DESPESA: 3390.37.00. PTRES: 004348. MODALIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Pregão nº 005/2007. DATA E ASSINATURA:
17/12/2007 - Doutor Reginaldo Pereira da Trindade, pela Contratante
e o Senhor Claybony Bezerraq de Souza, pela Contratada.

Ministério Público da União
.